los componentes en que aplique) y poner en operación la ampliación y modernización 
de la solución SIEM de la Entidad.  

7. Transferencia de conocimiento en la implementación y administración de todos los componentes 
adquiridos. 

3.  VALOR ESTIMADO DEL CONTRATO: La suma estipulada como valor del contrato es de DOS MIL 
SEISCIENTOS NOVENTA Y TRES MILLONES CIENTO VEINTICINCO MIL SETECIENTOS TREINTA Y 
CINCO PESOS ($2.693.125.735) MCTE IVA incluido, impuestos, tasas y contribuciones a los que haya lugar 

4.  FORMA DE PAGO:  

La Sociedad de Activos Especiales SAE SAS efectuará los siguientes pagos: 

1. Un primero pago por valor del 15% del valor total del contrato incluido IVA, correspondiente a: